2020年 4月 27日

お客様各位

北海道労働金庫

「定期性預金金利」改定のお知らせ

日頃より、＜ろうきん＞をご利用いただき、誠にありがとうございます。

当金庫では、下記のとおり「定期性預金金利」を改定することといたしましたので、お

知らせいたします。今後とも一層のサービス向上に努めてまいりますので、ご理解を賜り

ますようお願い申し上げます。

記

1． 改定日

2020年 4月 28日(火)

2． 改定内容

（1）スーパー定期、大口定期、ワイド定期、変動金利定期

期間

スーパー定期
(300万円未満・

300万円以上)

大口定期
(1,000万円以上)

ワイド定期

変動金利定期
(300万円未満・

300万円以上・

1,000万円以上)

改定前 改定後 改定前 改定後 改定前 改定後 改定前 改定後

1ヶ月 0.010% 0.002% 0.010% 0.002% ‐ ‐ ‐ ‐

3ヶ月 0.010% 0.002% 0.010% 0.002% ‐ ‐ ‐ ‐

6ヶ月 0.010% 0.002% 0.010% 0.002% ‐ ‐ ‐ ‐

1年 0.010% 0.002% 0.010% 0.002% 0.010% 0.002% 0.010% 0.002%

2年 0.010% 0.002% 0.010% 0.002% 0.010% 0.002% 0.010% 0.002%

3年 0.010% 0.002% 0.010% 0.002% ‐ ‐ 0.010% 0.002%

4年 0.010% 0.002% 0.010% 0.002% ‐ ‐ ‐ ‐

5年 0.010% 0.002% 0.010% 0.002% ‐ ‐ ‐ ‐

7年 0.010% 0.002% 0.010% 0.002% ‐ ‐ ‐ ‐

10年 0.010% 0.002% 0.010% 0.002% ‐ ‐ ‐ ‐

（2）年金定期

期間

年金定期
（100万円以上 300万円未満・

300万円以上 500万円以下）

改定前 改定後

1年 0.110% 0.102%

3年 0.210% 0.202%

（3）財形貯蓄

期間

一般財形
(ワイド型・スーパー型)

年金財形
(ワイド型・スーパー型)

住宅財形
(ワイド型・スーパー型)

改定前 改定後 改定前 改定後 改定前 改定後

2年 0.010% 0.002% 0.010% 0.002% 0.010% 0.002%

5年 0.010% 0.002% 0.010% 0.002% 0.010% 0.002%

（4）エース預金

期間
ワイド型 スーパー型

改定前 改定後 改定前 改定後

1ヶ月 ‐ ‐ 0.010% 0.002%

3ヶ月 ‐ ‐ 0.010% 0.002%

6ヶ月 ‐ ‐ 0.010% 0.002%

1年 0.010% 0.002% 0.010% 0.002%

2年 0.010% 0.002% 0.010% 0.002%

3年 ‐ ‐ 0.010% 0.002%

4年 ‐ ‐ 0.010% 0.002%

5年 ‐ ‐ 0.010% 0.002%

（5）個人型確定拠出年金（iDeCo）定期預金

※2016年 12月 31日までに加入の方（旧プラン）のみ対象

期間
ワイド型

改定前 改定後

1年 0.010% 0.002%

2年 0.010% 0.002%

※金利は税引き前で表示しています。

※改定日以降の新規契約及び継続契約に適用となります。

以上